



Uni-Fly A/S

Lufthavnvej 131
5270 Odense N
CVR-nr. 70033313

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2021

Frank Robin Stuhr Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Pengestrømsopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Uni-Fly A/S
Lufthavnvej 131
5270 Odense N

CVR-nr.: 70033313
Stiftelsesdato: 30.12.1982
Hjemsted: Nordfyns
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020
Telefonnummer: 62 21 31 44
E-mail: info@uni-fly.dk

Bestyrelse

Frank Robin Stuhr Petersen, formand
Knud Bjarne S Petersen, bestyrelsesmedlem
Ib Sørensen, bestyrelsesmedlem

Direktion

Thomas Meldgaard, adm. dir.

Bank

Fynske Bank
Centrumpladsen 19
5700 Svendborg

Advokat

Focus Advokater
Englandsgade 25
5000 Odense

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.226	20.985	21.046	15.158	23.908
Driftsresultat	561	2.365	2.991	(1.891)	6.579
Resultat af finansielle poster	(1.896)	(2.573)	(2.517)	(2.132)	(2.693)
Årets resultat	(791)	(560)	659	(2.935)	3.165
Balancesum	54.677	80.487	87.442	80.540	84.958
Investeringer i materielle aktiver	182	0	4.101	606	476
Egenkapital	16.210	16.840	17.589	16.886	21.329
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.488	1.736	(1.053)	11.518	4.484
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	20.851	4.160	(1.440)	(1.443)	(3.960)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(22.336)	(6.439)	(4.611)	(3.911)	(4.206)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(4,79)	(3,25)	3,82	(15,36)	14,8
Soliditetsgrad (%)	29,65	20,92	20,12	20,97	25,11

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af flyvning med helikoptere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er samlet set tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af flere engangsforhold, samt opstart af flyvningen på nye kontrakter, hvor indkørings perioden har medført tab.

Selskabet er i året blevet påvirket negativt af COVID-19 og Brexit.

Begivenheder efter balancedagen

Spredningen af COVID-19 over hele verden kan potentielt have indflydelse på Uni-Fly A/S' forretning i 2021. År til dato har spredningen af COVID-19 ikke påvirket Uni-fly A/S væsentligt, men på nuværende tidspunkt er det ikke muligt at forudsige indflydelsen i de kommende måneder. Da den potentielle indvirkning ikke er kendt på dette tidspunkt, er dette ikke medtaget ved fastlæggelsen af forventningerne til aktivitet og indtjening i 2021.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	17.226.147	20.984.533
Personaleomkostninger	2	(13.083.590)	(12.855.974)
Af- og nedskrivninger		(3.582.050)	(5.763.488)
Driftsresultat		560.507	2.365.071
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		250.858	(405.732)
Andre finansielle indtægter		0	105.570
Andre finansielle omkostninger	3	(1.896.213)	(2.678.540)
Resultat før skat		(1.084.848)	(613.631)
Skat af årets resultat	4	293.646	53.898
Årets resultat		(791.202)	(559.733)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(791.202)	(559.733)
Resultatdisponering		(791.202)	(559.733)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		3.334.442	3.433.558
Fly		31.515.148	34.807.512
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		688.974	771.986
Materielle aktiver	5	35.538.564	39.013.056
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		574.724	344.647
Andre tilgodehavender		1.821.226	1.778.825
Finansielle aktiver	6	2.395.950	2.123.472
Anlægsaktiver		37.934.514	41.136.528
Råvarer og hjælpematerialer		7.493.191	8.197.494
Aktiver bestemt for salg		0	21.075.217
Varebeholdninger		7.493.191	29.272.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.337.279	8.471.216
Igangværende arbejder for fremmed regning		188.417	0
Andre tilgodehavender		82.568	96.661
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	6.787
Periodeafgrænsningsposter		819.424	1.141.797
Tilgodehavender		7.427.688	9.716.461
Likvide beholdninger		1.821.855	360.936
Omsætningsaktiver		16.742.734	39.350.108
Aktiver		54.677.248	80.486.636

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		560.651	330.574
Overført overskud eller underskud		15.149.842	16.009.741
Egenkapital		16.210.493	16.840.315
Udskudt skat		6.343.271	6.894.418
Hensatte forpligtelser		6.343.271	6.894.418
Bankgæld		14.369.584	25.907.258
Anden gæld		1.021.461	396.098
Langfristede gældsforpligtelser	7	15.391.045	26.303.356
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.423.719	12.916.502
Bankgæld		2.695.834	4.237.230
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	998.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.395.358	2.292.945
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.275.001	8.580.759
Skyldige sambeskatningsbidrag		308.880	0
Anden gæld	8	1.633.647	1.422.635
Kortfristede gældsforpligtelser		16.732.439	30.448.547
Gældsforpligtelser		32.123.484	56.751.903
Passiver		54.677.248	80.486.636
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	330.574	16.009.741	16.840.315
Valutakursreguleringer	0	(20.781)	0	(20.781)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	182.161	182.161
Årets resultat	0	250.858	(1.042.060)	(791.202)
Egenkapital ultimo	500.000	560.651	15.149.842	16.210.493

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		560.507	2.365.071
Af- og nedskrivninger		3.582.050	5.763.488
Ændringer i arbejdskapital	9	2.160.141	(2.129.288)
Regnskabsmæssig gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver		85.514	(1.690.499)
Øvrige reguleringer		(4.094)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.384.118	4.308.772
Modtagne finansielle indtægter		0	105.570
Betalte finansielle omkostninger		(1.896.213)	(2.678.540)
Pengestrømme vedrørende drift		4.487.905	1.735.802
Køb mv. af materielle aktiver		(182.191)	0
Salg af materielle aktiver		21.075.217	3.699.361
Køb af finansielle aktiver		(42.401)	0
Salg af finansielle aktiver		0	460.667
Pengestrømme vedrørende investeringer		20.850.625	4.160.028
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		25.338.530	5.895.830
Afdrag på lån mv.		(22.030.457)	(6.612.198)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	172.716
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(305.758)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(22.336.215)	(6.439.482)
Ændring i likvider		3.002.315	(543.652)
Likvider primo		(3.876.294)	(3.332.642)
Likvider ultimo		(873.979)	(3.876.294)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.821.855	360.936
Kortfristet gæld til banker		(2.695.834)	(4.237.230)
Likvider ultimo		(873.979)	(3.876.294)

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår der andre driftsindtægter på 3 mio. kr., heraf vedrører de 958 t.kr. modtaget støtte fra Trafikstyrelsen i forbindelse med COVID-19. I de 3 mio. kr. indgår også en regnskabsmæssig gevinst på salg af materielle anlægsaktiver på 1.009 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.884.456	11.710.838
Pensioner	1.073.575	999.539
Andre omkostninger til social sikring	125.559	145.597
	13.083.590	12.855.974
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	18

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	246.151	245.484
Renteomkostninger i øvrigt	843.246	1.907.933
Valutakursreguleringer	121.166	47.535
Øvrige finansielle omkostninger	685.650	477.588
	1.896.213	2.678.540

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	308.880	0
Ændring af udskudt skat	(602.526)	(47.111)
Refusion i sambeskatning	0	(6.787)
	(293.646)	(53.898)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Fly kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.482.499	55.481.763	4.297.233
Tilgange	0	0	182.191
Afgange	0	(1.492.675)	0
Kostpris ultimo	4.482.499	53.989.088	4.479.424
Af- og nedskrivninger primo	(1.048.941)	(20.674.251)	(3.525.247)
Årets afskrivninger	(99.116)	(3.217.731)	(265.203)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.418.042	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.148.057)	(22.473.940)	(3.790.450)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.334.442	31.515.148	688.974

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	14.073	1.778.825
Tilgange	0	42.401
Kostpris ultimo	14.073	1.821.226
Opskrivninger primo	330.574	0
Valutakursreguleringer	(20.781)	0
Andel af årets resultat	250.858	0
Opskrivninger ultimo	560.651	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	574.724	1.821.226

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Uni-Fly UK Limited	Cardiff England	LTD	100

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	2.423.719	12.916.502	14.369.584	4.675.000
Anden gæld	0	0	1.021.461	0
	2.423.719	12.916.502	15.391.045	4.675.000

8 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	235.605	353.316
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.107.949	74.285
Afledte finansielle instrumenter	0	233.540
Anden gæld i øvrigt	290.093	761.494
	1.633.647	1.422.635

9 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	704.303	(2.216.091)
Ændring i tilgodehavender	1.940.403	(1.007.439)
Ændring i leverandørgæld mv.	(484.565)	1.094.242
	2.160.141	(2.129.288)

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	38.778.000	50.598.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MBF Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.400.000 kr., i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev nom. 60.000.000 kr., i fly.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 2.000.000 kr., ved virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halv-fabrikata og færdigvarer, køretøjer, som ikke er og aldrig har været registreret i Centralregisteret for Motorkøretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 2.114.257 kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fly udgør 31.230.773 kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsinventar og driftsmateriel udgør 688.974 kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser udgør 6.337.279 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer udgør 7.493.191 kr.
